
Skapande skola - Film i Västerbotten

Vad är skapade skola?  
Skapande skola är till för att elever i grundskolan ska få träffa professionella 
kulturarbetare. Medel finns att söka från Kulturrådet i början av varje år. 


Hur söker du medel?  
Film i Västerbotten fördelar inte stödet, det gör Kulturrådet. Men vi kan hjälpa er med 
ansökans innehåll, kontakt med filmare, koordinering, teknik och budgetering. 

Länk: https://www.kulturradet.se/sok-bidrag/vara-bidrag/skapande-skola/ 


Vad är Film i Västerbotten?  
Film i Västerbotten är ett regionalt resurscentrum för film och rörlig bild som har till uppgift 
att stödja och bredda filmkulturen i Västerbotten. Vi har en bred kunskap inom film och ett 
kontaktnät med filmarbetare som kan besöka just er skola. 


Varför jobba med film?  
Rörlig bild blir via internet en allt större del av ungas vardag. Därför är det viktigt att få en 
ökad förståelse för mediet. 


Vad vi behöver från er: 
- En kontaktperson Film i Västerbotten kan koordinera temadagarna tillsammans med

- En projektor i klassrummet

- En lärare som medverkar på temadagen

- Ett USB-minne att lägga över alla barnens filmer på


Utbud


Nedan finns några exempel på kurser era elever kan ta del av. Vi kan även skräddarsy 
kurser efter önskemål. Varje kurs är en temadag men det går även att göra samma kurser 
fördjupade över flera dagar om så önskas. Om ni vill ha prisuppgift på arvode, teknik, 
resor och boende är det bara att kontakta oss.


Experimentera med kameran ÅK F-3 
Detta är en temadag med syftet att ge en första inblick i hur rörliga bilder används och 
påverkar tittaren med ljud och effekter för att få oss att känna eller tänka på ett särskilt 
sätt.


Stop-motion animation ÅK F-6  
Detta är en temadag där eleverna får testa att skapa egna små korta animerade klipp 
genom att jobba med stop- motion teknik. Genom att arbeta med färger och rörelser får 
eleverna på ett lekfullt och kreativt sätt en insikt i hur rörlig bild fungerar. 


Fingerdansfilm ÅK F-6

Detta är en temadag där eleverna får genomföra en filmproduktion i miniformat från idé till 
färdig film. I tredimensionella miniatyrvärldar de skapar själva får de använda sina egna 
händer för att gestalta dans framför en kamera. Med utgångspunkt i elevernas egna idéer 
syftar temadagen till att öka deras förståelse för hur olika konstformer kan samspela och 
de ges en möjlighet att utveckla sin förmåga att kombinera dessa uttryck. 


https://www.kulturradet.se/sok-bidrag/vara-bidrag/skapande-skola/


Filma Fejk ÅK 4-9 
Detta är en temadag med fokus på källkritik av rörlig bild som blandar praktiskt 
filmskapande med många tydliga övningar samt analys och diskussion. Eleverna kommer 
även få skapa sina egna propagandafilmer. Vid dagens slut kommer eleverna ha en 
fördjupad förståelse gällande källkritiskt tänk för rörlig bild samt praktiskt och teoretisk 
kunskap gällande grunderna i filmskapande.


Film: Ax till limpa ÅK 4-9  
Detta är en temadag som lär ut hur man gör en film med enkel teknik. Allt från idé till 
filmande och bildsnitt och klippning. Till sist får eleverna i små filmteam på 3-4 personer 
skapa egna filmer. Här har vi några olika teman att välja på:

Utan tema: Fokus på filmteknik och grunderna i filmskapande.
Dansfilm: Filmskapande genom dans och rörelse. 
Människa - natur: Hur vi kan använda oss av naturen och omgivningarna runt oss för att 
bygga upp en känsla hos karaktärer. 
Skräckfilm: Hur byggs stämning upp i rörlig bild genom kameratekniker och redigering.
Eget tema: Har ni ett eget tema ni brinner lite extra för och skulle vilja göra film kring? Hör 
av er med förslag så ska vi nog kunna lösa något.

Dokumentärt berättande ÅK 7-9 
Detta är en temadag med fokus på dokumentärt berättande. Eleverna får först se en 
dokumentärfilm och sedan håller en skapare till dokumentären eller en filmpedagog i en 
diskussion och frågestund om filmen. Under ledning av filmskaparen/filmpedagogen från 
sedan eleverna skapa egna dokumentära historier om en egen eller någon i deras närhets 
historia. 


Kurs för skolans pedagoger:
Vi erbjuder även skolans pedagoger möjligheten att gå en utbildningsdag om temadagen 
som eleverna ska ha. Denna utbildningsdag kommer ske innan elevernas temadag och 
upplägget är ungefär detsamma. Syftet med detta är att skolans pedagoger ska kunna 
involvera sig i elevernas temadag och känna att dom har koll på temadagens innehåll 
samt struktur.

Hör av dig om det skulle vara några frågor! 

Felicia Vesterlund - Film i Västerbotten 
070-5457715
felicia@filmivasterbotten.com


